
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гребенская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 20.11.19г. №
О проведении итогового 
сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации (далее 
ГИА) по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации,Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки(далее Рособрнадзор) от 7 ноября2018г. № 190/1512, 
а также письмом Рособрнадзора от 24 сентября 2019года №10-888

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителю директора по УМР Керсиповой Д.Ш. обеспечить ознакомление участников 
итогового сочинения:

- с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия 
допуска к ГИА в МБОУ «Гребенская СОШ» (сроки проведения итогового 
сочинения(изложения): 04.12.2019г.,05.02.2020г.,06.05.2020 года).
Продолжительность написания итогового сочинения (изложения) составляет 3 часа 55 
минут (235 минут). Итоговое сочинение (изложение) начинается в 10.00 по местному 
времени.

- правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения);

- инструкцией для технического специалиста;

- инструкцией для членов комиссии, участвующих в организации, итогового сочинения 
(изложения);

- инструкцией для участников итогового сочинения (изложения), зачитываемой членом 
комиссии ОО;

\

- инструкцией для участника итогового сочинения (изложения);



- организовать заполнение и подачу заявления на участие в итоговом сочинении 
(изложении) выпускников текущего года не позднее чем за две недели до начала 
проведения итогового сочинения(изложения) до 23.11.2019г.;

- организовать подачу выпускниками согласий на обработку персональных данных (до 
23.11.2019г.);

- обеспечить уничтожение копий бланков итогового сочинения (изложения), текстов 
изложений не ранее чем через месяц после проверки итогового сочинения (изложения);

- определить местом хранения бумажных оригиналов бланков итогового сочинения 
(изложения) МБОУ «Гребенская СОШ», срок хранения бумажных оригиналов 
бланков итогового сочинения(изложения) четыре года.

2.Ответственность за техническое обеспечение по проведению итогового сочинения 
(изложения) 11-х классов возложить на зам. директора по ИКТ Хидаева С.Ш.

3. Классным руководителям 11-х кл: Хидаеву С.Ш., Эльсункаевой Л.А. обеспечить явку 
обучающихся 04.12.2019г. на сочинение (изложение), как допуска к ГИА в 2019-2020 
учебном году.

4. Назначить экспертами по проверке итоговых сочинений (изложений) обучающихся 11 -х 
классов следующих учителей: Седиеву М.У., Седиеву Р.М., Идрисову Э.А., Адаеву М.А., 
Букушеву Л. А.

5. Назначить организатороми в аудиториях по проведению итогового сочинения 
(изложения) -  Исраилову Ж.А., Джебирханову Х.Д., Мерзоеву Э.А., Махмудову Т.А.

6. Назначить дежурными на этаже следующих учителей: Дзегидову Х.С., Денисултанову

7. Зав. кабинетами: Умаровой 3.3, Емурзаевой Т.И. подготовить кабинеты к 04.12.2019г.

8. Сайханову М.М. обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении 
итогового сочинения (изложения).

М.Ш.

9. Контроль за исполнение*, директора по УВР Емурзаеву Т.И.

А.Х.Эльсункаев

Керсипова Д.Ш.

Емурзаева Т.И.

Хидаев С.Ш.




